MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro N. Sra. das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

       Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 064/2019, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019
Retificação do Edital nº 059/2019, de 11 de fevereiro de 2019

PROCESSO SELETIVO 2019

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Retificação do período de

confirmação de vaga dos candidatos classificados em segunda chamada dos cursos

técnicos integrados do Processo Seletivo Simplificado, exclusivamente para o Campus

Júlio de Castilhos.

1. Onde se lê:

2. CONFIRMAÇÃO DE VAGA

2.1. A confirmação de vaga deverá ser realizada no dia 12 ou 13 de fevereiro de 2019.

2.4. O resultado da confirmação de vaga será divulgado no dia 14 de fevereiro de 2019.

Leia-se:

2. CONFIRMAÇÃO DE VAGA

2.1. A confirmação de vaga deverá ser realizada no dia 13 ou 14 de fevereiro de 2019.

2.4. O resultado da confirmação de vaga será divulgado no dia 15 de fevereiro de 2019.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. A alteração do período de confirmação de vaga da segunda chamada exclusivamente para
o Campus Júlio de Castilhos, se deve à falta de energia elétrica desta unidade ocorrida no dia
12 de fevereiro de 2019.

2.2. As demais informações referentes ao Edital nº 059/2019 permanecem ratificadas.

Santa Maria/RS, 12 de fevereiro de 2019.

CARLA COMERLATO JARDIM
REITORA

mailto:gabreitoria@iffarroupilha.edu.br